
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 862  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 862

Data: 26-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE

 

OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONE ESAMINATRICE PER
L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL TERZO SETTORE
DISPONIBILI ALLA COPROGETTAZIONE DI INTERVENTI
INNOVATIVI E SPERIMENTALI NEL SETTORE DEI SERVIZI
SOCIALI E DELLE POLITICHE FAMIGLIARI -
PERIODO:01.02.2013 / 31.01.2018 .

 
 
 
 

 

Istruttore: SIMONA  MEREGHETTI

Responsabile del Procedimento: MARINELLA  PANZERI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

1/72012      862

mailto:N.862


2/72012      862



 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 654 del 01.10.2012 con la quale veniva indetta istruttoria
pubblica  per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei servizi socio educativi e
socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la gestione, in
convenzione, dei relativi servizi per i seguenti ambiti omogenei di servizi, progetti e interventi, secondo
i criteri espressi nel Bando di Indizione di Istruttoria Pubblica contestualmente approvato con il
medesimo atto;

 
Visto l’art. 8 del citato Bando;

 
Atteso che si rende necessario l’esame e la valutazione delle proposte-offerte presentate dai soggetti
partecipanti da parte di apposita commissione;
 
Atteso, quindi, che occorre procedere alla nomina della Commissione esaminatrice delle proposte -
offerte per la selezione sopra indicata;
 
Visto il Regolamento comunale dei contratti vigente;
 

 
Ritenuto di costituire, in ragione delle competenze professionali richieste per la valutazione delle
proposte-offerte, ed ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento comunale dei contratti vigente, la
Commissione esaminatrice delle proposte-offerte composta da n. 9 membri interni, oltre al Segretario
Generale o suo delegato, con funzioni notarili, come segue:
 

-         Dott.ssa Marina Panzeri – Direttore del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla
Famiglia – Presidente;
-         Dott. Michele Brivio - Direttore del Settore Finanziario - Gare e Contratti o suo
delegato;
-         Dott.ssa Giovanna Esposito – Direttore del Settore Politiche Educative, Culturali o
suo delegato;
-         Sig. Ruggero Plebani – Direttore della Rete dei Servizi per la Disabilità del Settore
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Sig.ra Maria E. Ratti – Direttore della Rete dei Servizi per la Fragilità del Settore
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Dott.ssa Lucia Pozzi – Direttore dei Servizi d’Ambito/Area Anziani –- del Settore
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Sig.ra Nicoletta Anghileri - Direttore del Servizio Infanzia del Settore Politiche
Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Dott.ssa Simona Mereghetti – Direttore del Servizio Amministrativo Contabile del
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Dott.ssa Franca Brigatti - Direttore del Servizio per la Tutela dei minori e dei
Legami Familiari (e Servizi d’Ambito)

 
Riconosciuta inoltre, in relazione al valore e all’importanza della gara, la necessità di integrare la citata
commissione con esponenti di comprovata esperienza nell’ambito delle politiche e degli interventi di
carattere sociale del territorio, e quindi di nominare quale componente esterno:

3/72012      862



-         dott.ssa Donatella Puccia, responsabile Area Sociale DSM dell’Azienda
Ospedaliera Ospedale di Lecco;
-          dott. Pietro Riva, dirigente ASL di Lecco
-         dott.ssa Lucia Benaglio, responsabile politiche per la famiglia e servizi alla persona
Comune di Oggiono;
-         dott.ssa Emilia Vianello, pedagogista – coordinatrice dell’Ufficio di Piano del
Distretto di Bellano

 
Riconosciuta la necessità di corrispondere ai componenti esterni sopra identificati un’indennità di
presenza lorda ai sensi dell’art. 14, comma 4, del Regolamento Comunale dei Contratti, come di
seguito indicato:

-         Dott.ssa Donatella Puccia – residente a Civate, via Cerscera n. 18/A – c.f. PCC DTL
60E57 I535 R - €. 200,00
-         Dott. Pietro Riva – residente a Oggiono, via al Mognago n. 11 – c.f. RVI PTR
58D20 G009X - €. 200,00
-         Dott.ssa Lucia Benaglio – residente a Oggiono, via Cimavalle 6/1 – c.f. BNG LCU
64B64 E507C - €. 200,00
-         Dott.ssa Emilia Vianello – residente a Bellano, Frazione Bonzeno 37/C – c.f. VNL
MLE 49L61 A745F - €. 200,00

 
Dato atto che l’art. 35 bis del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi (comma
28 punto f.) prevede l’esclusione dalla disciplina in esso descritta per gli “incarichi, di importo non
superiore ad €. 500,00, relativi a prestazioni meramente occasionali che si esauriscono in una
prestazione episodica che il collaboratore svolga in maniera saltuaria […]” ma dispone di provvedere
alla pubblicazione del “provvedimento concernente incarichi esterni per i quali è previsto un
compenso” (comma 24);

 
Dato atto inoltre che la suddetta commissione si riunirà in seduta pubblica per la valutazione
dell’ammissibilità delle domande presentate e che di tale seduta sarà data notizia ai soggetti
partecipanti con comunicazione a mezzo fax;
 
Visto il Bilancio di Previsione 2012/2014 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45
del 26.06.2012 e successive modificazioni;
 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2012 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del
5.7.2012;
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267;
 
Visto il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

·        di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

 
·        di costituire la Commissione esaminatrice delle proposte-offerte per la selezione di soggetti
del terzo settore, operanti nel campo dei servizi socio educativi e socio assistenziali, per la co-
progettazione di interventi innovativi e sperimentali e per la gestione , in convenzione, dei
relativi servizi per il periodo 01.02.2013 / 31.01.2018, secondo i criteri espressi nel bando di
indizione di istruttoria pubblica, ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento Comunale dei
Contratti vigente, composta da n.  13 membri oltre al Segretario Generale o suo delegato, con

4/72012      862



funzioni notarili, come segue:
 

-         Dott.ssa Marina Panzeri – Direttore del Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla
Famiglia – Presidente;
-         Dott. Michele Brivio - Direttore del Settore Finanziario - Gare e Contratti o suo
delegato;
-         Dott.ssa Giovanna Esposito – Direttore del Settore Politiche Educative, Culturali o
suo delegato;
-         Sig. Ruggero Plebani – Direttore della Rete dei Servizi per la Disabilità del Settore
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Sig.ra Maria E. Ratti – Direttore della Rete dei Servizi per la Fragilità del Settore
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Dott.ssa Lucia Pozzi – Direttore dei Servizi d’Ambito/Area Anziani –- del Settore
Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Sig.ra Nicoletta Anghileri - Direttore del Servizio Infanzia del Settore Politiche
Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Dott.ssa Simona Mereghetti – Direttore del Servizio Amministrativo Contabile del
Settore Politiche Sociali e di Sostegno alla Famiglia;
-         Dott.ssa Franca Brigatti - Direttore del Servizio per la Tutela dei minori e dei
Legami Familiari (e Servizi d’Ambito)
-          Dott.ssa Donatella Puccia –  esperto esterno;
-          Dott. Pietro Riva –  esperto esterno;
-          Dott.ssa Lucia Benaglio –  esperto esterno;
-          Dott.ssa Emilia Vianello –  esperto esterno;

 
·        di convocare la sopra citata commissione esaminatrice delle proposte-offerte nell’ambito
dell’istruttoria pubblica per la selezione di soggetti del terzo settore, operanti nel campo dei
servizi socio educativi e socio assistenziali, per la co-progettazione di interventi innovativi e
sperimentali e per la gestione, in convenzione, dei relativi servizi per il periodo 01.02.2013 –
31.01.2018, per il giorno 26 novembre alle ore 9,00;

 
·        di riconoscere ai membri esterni un’indennità di presenza lorda, ai sensi dell’art. 14,
comma 4, del Regolamento Comunale dei Contratti, come di seguito indicato:

-         Dott.ssa Donatella Puccia – residente a Civate, via Cerscera n. 18/A – c.f. PCC DTL
60E57 I535 R - €. 200,00
-         Dott. Pietro Riva – residente a Oggiono, via al Mognago n. 11 – c.f. RVI PTR
58D20 G009X - €. 200,00
-         Dott.ssa Lucia Benaglio – residente a Oggiono, via Cimavalle 6/1 – c.f. BNG LCU
64B64 E507C - €. 200,00
-         Dott.ssa Emilia Vianello – residente a Bellano, Frazione Bonzeno 37/C – c.f. VNL
MLE 49L61 A745F - €. 200,00
 

da liquidarsi con successivo provvedimento ad avvenuta conclusione della procedura di
valutazione delle proposte-offerte;

 
·        di impegnare la somma complessiva di €. 600,00.= lorde quale indennità di presenza per la
partecipazione alla Commissione degli esperti esterni imputando la spesa al cap. 6879 del
Bilancio 2012 come segue:

-         Dott. Pietro Riva – residente a Oggiono, via al Mognago n. 11 – c.f. RVI PTR
58D20 G009X - €. 200,00
-         Dott.ssa Lucia Benaglio – residente a Oggiono, via Cimavalle 6/1 – c.f. BNG LCU

5/72012      862



64B64 E507C - €. 200,00
-         Dott.ssa Emilia Vianello – residente a Bellano, Frazione Bonzeno 37/C – c.f. VNL
MLE 49L61 A745F - €. 200,00

 
·        di impegnare altresì la somma complessiva di €. 200,00.= lorde quale indennità di presenza
per la partecipazione alla Commissione degli esperti esterni imputando la spesa al cap.93 del
Bilancio 2012 come segue:

-         Dott.ssa Donatella Puccia – residente a Civate, via Cerscera n. 18/A – c.f. PCC DTL
60E57 I535 R - €. 200,00

con liquidazione a favore dell’Azienda Ospedaliera della Provincia di Lecco – via dell’Eremo
9/11 – c.f. e p. iva 02166640132

 
·        di dare atto che l’impegno della somma complessiva di €. 68,00.= per l’IRAP a carico del
Comune, sarà imputata con successivo provvedimento al cap. 6994 relativo a: “Servizio
Progettazione Gestione delle Risorse Innovative: IRAP a carico Ente” del Bilancio 2012 e
dando atto che si provvederà al pagamento della stessa così come previsto dal decreto
legislativo 15.12.1997 n. 446 istitutivo del tributo;

 
·        di provvedere alla pubblicazione del presente atto quale “provvedimento concernente
incarichi esterni per i quali è previsto un compenso”, ai sensi dell’art. 35 bis, comma 24, del
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
·        di riservarsi con successivo provvedimento il giudizio definitivo sulle operazioni di gara
attuate dalla suddetta Commissione e conseguentemente sulla selezione del soggetto o dei
soggetti con cui sviluppare le attività di co-progettazione;

 
·        di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173 della
Legge 266/2005 in quanto la spesa complessiva non supera € 5.000,00.

 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5 e dell’art. 45, comma 1 del Regolamento di
Organizzazione.
 
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                                Dott.ssa Marina Panzeri
 
 

6/72012      862



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 862 del
26-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 26-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

7/72012      862


